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Annotatsiya: Ushbu maqola CLILmetodi orqali talabalarga darsda  chet tilida 

mustaqil muloqot qilish va til malakalarini oshirish. Shuningdek CLIL darsining 

elementlariga oid ma’lumotlar taqdim etadi. 

 

Kalit so’zlar: muloqot, tarkib, idrok madaniyat ,kognitiv konikmalar, madaniy 

xabardorlik. 

KIRISH 

CLIL soʻzi “Content and Language Integrated Learning” maʼnosini anglatadi va atama shuni 

koʻrsatadiki, bu yondashuv oʻquvchilarga ularga begona tilda yangi mavzuni oʻrgatish uchun ishlatiladi. 

CLIL orqali talabalar nafaqat ikkinchi tilni o'rganadilar, balki ular uchun mutlaqo yangi mavzuni, 

masalan, rasm chizish yoki iqlim o'zgarishini , musiqa turlari , iqtisodni ham o'rganadilar. 

CLIL ilmiy yoki boshqa mavzular mazmuniga asoslanadi va ushbu yondashuvni o‘z sinfiga 

kiritishga qiziqqan (yoki talab qilinadigan) o‘qituvchilar o‘qish, yozish, tinglash, o‘qish, tinglash va 

boshqa to‘rtta ko‘nikmalarni yaratish va o‘rgatish usullarini bilishi va tushunishi kerak.  Ona tili 

bo'lmaganlar bilan samarali va o'z o'quvchilari uchun foydali tarzda gaplashishi kerak. CLIL tili ona tili 

bo‘lmaganlar uchun o‘qish, yozish, tinglash va nutq so‘zlash faoliyatini qanday tayyorlash va amalga 

oshirishni bilishdan iborat bo‘lganligi sababli, ayniqsa ijodkor va o‘z hunariga bag‘ishlangan 

o‘qituvchilar haqiqiy dunyodan haqiqiy materiallarni izlashlari mumkin.  

 CLIL yondashuvi til o‘rgatishda mashhurlikka erishdi, chunki u til o‘rganuvchilarga ham, 

o‘qituvchilarga ham turli imtiyozlarni taqdim etadi. Til o‘rgatishda CLIL darslaridan foydalanishning 

asosiy afzalliklaridan ba’zilari quydagilar: 

1 . Til malakasini oshirish: CLIL talabalarga ikkinchi tilni boshqa fan sohalarida bilim olish 

uchun foydalanish orqali mazmunli kontekstda o‘rganish imkonini beradi. Ushbu yondashuv an'anaviy 

tilni o'rgatish usullariga nisbatan tilni yaxshiroq bilishga olib kelishi mumkin. 

2. Haqiqiy tildan foydalanish: CLIL talabalarni haqiqiy, haqiqiy tildan foydalanishga ochib 

beradi. Ular tilni amaliy kontekstda uchratishadi va ulardan foydalanishadi, bu esa tilni o'rganishni 

yanada jozibador qiladi va muloqot qobiliyatlarini oshiradi. 
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3. Talabalarning motivatsiyasini oshirish: Chet tilidagi fanlarni o'rganish talabalar uchun 

motivatsiya bo'lishi mumkin, chunki ular yangi tilni o'zlashtirishning aniq maqsadini ko'rishadi. Bu tilga 

va o'qitilayotgan mazmunga chinakam qiziqish uyg'otishi mumkin. 

4. Kengaytirilgan kognitiv ko'nikmalar: CLIL tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish va 

analitik fikrlash kabi kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishni rag'batlantiradi, chunki talabalar ikkinchi 

tilda murakkab tarkib bilan shug'ullanadilar. 

5. Madaniy xabardorlik: CLIL darslari ko'pincha o'rgatilayotgan til bilan bog'liq madaniy 

jihatlarni o'z ichiga oladi, bu o'quvchilarga ona tillarida so'zlashuvchilarning madaniyati, urf-odatlari va 

istiqbollari haqida kengroq tushunchaga ega bo'lishga yordam beradi. 

6. O'tkazish mumkin bo'lgan ko'nikmalar: Talabalar maqsadli tilda ham, mavzu bo'yicha 

ham ko'nikma va bilimlarga ega bo'ladilar, ularni real hayotda, shu jumladan turli akademik va 

professional kontekstlarda qo'llash mumkin. 

Til o'qituvchilari CLIL dan faqat fanlarni o'qitishda foydalanilgani uchun foydalanishni 

to'xtatmasliklari kerak. Gap maqsadli masala bo'yicha mutaxassis bo'lish emas, masalan, biologiya,  til 

o'qituvchisi, dars soatida CLIL yondashuvini qo'shishi  mumkin bo‘ladi. 

O‘quv dasturiga asoslangan muvaffaqiyatli CLIL darsining elementlari quydagilar: 

• Muloqot – tildan foydalanishni o‘rganayotganda o‘rganish uchun tildan foydalanish. 

• Tarkib - belgilangan o'quv dasturining muayyan elementlari bilan bog'liq bilim, ko'nikma va 

tushunishdagi taraqqiyot. 

• Idrok - kontseptsiyani shakllantirish (mavhum va konkret), tushunish va tilni bog'laydigan 

fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish. 

• Madaniyat - o'zgalik va o'zini anglashni chuqurlashtiradigan muqobil istiqbollar va umumiy 

tushunchalarga ta'sir qilish. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Haftalik yoki oylik mavzuga asoslanib, kirish yoki yakuniy dars sifatida  CLIL yondashuvini 

sinab ko'rishimiz mumkin. Misol uchun, biz tabiat va qishloq haqida asosiy lug'atni o'rgatgan bo'lishimiz 

mumkin va shundan kelib chiqib, biologiya yoki boshqa faoliyatini rejalashtirishimiz talabalarimiz  

uchun juda qiziqarli bo'lishi mumkin, chunki ular bu darsni o'yin yoki yaxshiroq aytganda,  ularda darsga 

bo‘lgan motivatsiya oshirishi mumkin.  Yagona farq shundaki, ushbu CLIL darsida biz  o'zimizni 

boilogiya bo'yicha tajribali o'qituvchi sifatida ko‘rinishimiz mumkin. Misol uchun biz  sinfga o'simliklar 

va gullarni olib kelishimiz mumkin (ham keng tarqalgan va kamdan-kam uchraydigan narsalar) va 

bog'dorchilik, sug'orish va gullarni bezash darslarini tashkil qilishimiz mumkin. Talabalarimiz ko'rishi 

uchun narsalarni ko'rsatish va  kerakli vositalarni taqdim etishni unutmasligimiz lozim. Biz taklif 

qilishimizning sababi shundaki, talabalar dars kuni narsalarni kutib olishadi (va undan oldin asboblarni 

o'zlari olib kelishlari so'ralganda emas), shuning uchun bo'lajak dars uchun kutilmagan hodisa bo'ladi. 

Agar maktabda imkoniyatlar  berilsa, biz talabalarni ochiq havoga olib chiqib, ularga tabiat 

hodisasi darsini o‘tishimiz mumkin. O'simliklarni tuproqqa qo'yganingizda ular bilan gaplashish va  

elementlarni ushlab turish orqali yangi so‘zlarni takrorlatish yaxshi samara berishi mumkin.. Shunday 

qilib, talabalar  so'zlarni tarjima qilmasdan turib, ingliz tilida o'simlik (plant)   nimani anglatishini bilib 

oladi. Talabalar ob'ektga haqiqiy vizual aloqani yarata olish, lug'atni yaxshiroq eslab qolish maqsadga 

muvofiq bo‘ladi. Dars tugatgandan  so'ng, har doim asosiy lug'atni o'quvchilar yordami bilan yana bir 

bor ko'rsatish orqali qayta ko'rib chiqish masalan flashcards buning uchun o'quvchilarga ushbu lug'atni 

eslab qolishlariga yordam berishning ajoyib usuli bo'ladi. 

XULOSA 

Xulosa tarzida shuni aytish joizki,  CLIL yondashuvidan foydalangan holda tilni o'rganish 

bevosita amalga oshirish. Talabalar tilni tabiiy ravishda, suhbat, kuzatish va muloqot orqali o'rganish, 
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bunda grammatikani o'rganish asosiy maqsad emas. Talabalar, shuningdek, ularni qiziqtiradigan fanga, 

masalan, matematika yoki boshqa fanlarga e'tibor qaratishadi va ko'proq lingvistik bilimlarga ega bo'lish 

ularga maqsadli mavzuni yaxshiroq o'rganishga yordam beradi. 
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